
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Barcarena, no período de 22 à 30/12/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação no município 
acima citado.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3392/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1005812;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Marapanim no período de 20/12/2020 à 04/01/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação, em especial por 
ocasião da “Operação Final de Ano 2020”.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3394/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1006645;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 31/12/2020 à 11/01/2021, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR- 316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Kelly Maia Santana 57228950 /1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3395/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1006619;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Marituba no período de 31/12/2020 à 26/01/2021, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR- 316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Sidclei Furtado Farias 5921334 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3396/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1006579;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 31/12/2020 à 11/01/2021, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR- 316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3397/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1006389;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 31/12/2020 à 11/01/2021, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR- 316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3398/2020-DAF/CGP, 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1000728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Munici-
pio de Paragominas, no período de 07/12 à 18/12/2020, a fi m de realizar 
serviços de recuperação do telhado da CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1
José Enéas Magno Monteiro 3263959 /1

Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3399/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1000148;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Munici-
pio de Santarém, no período de 07/12 à 18/12/2020, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorizaçãode saida dos 
veiculos arrematados como conservados do leilão 07/2020 e os sucatas 
do leilão 08/2020. 

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3400/2020-DAF/CGP, DE 01/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


